EXTRATO DE CONTRATO N°
266/2021

PROCESSO N° 245/2021
INEXIGIBILIDADE  Nº 64/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: ELIANE GROS-

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: ALINE SAMA-
RA ARNDT

OBJETO: Contratação da profis-
sional autônoma Aline Samara
Arndt, credenciada e habilitada
no Credenciamento 005/2021,
para prestação de serviços de
Enfermeira plantonista junto ao
Hospital Santa Terezinha, su-
prindo assim as necessidades
da Secretaria de Saúde desta
municipalidade, conforme justi-
ficativa em anexo ao processo.

 DO VALOR: R$ 6.250,00 (seis
mil duzentos e cinquenta reais)

]DO PRAZO: 02 (dois) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

VIGENCIA DO CONTRATO: 30
de dezembro de 2021 a 02 de
março de 2022

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ
MACHADO

CONTRATANTE

SMANN

OBJETO: A presente inexigibili-
dade visa à contratação da pro-
fissional autônoma Eliane Gros-
smann credenciada e habilitada
no credenciamento 014 2021
para exercer a função de orien-
tador social, através da Secreta-
ria de Assistência Social desta
municipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 30 de de-
zembro de 2021 a 30 de dezem-
bro de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
22.680,00 (Vinte e dois mil seis-
centos e oitenta reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

ELIANE GROSSMANN
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-

TO N° 048/2021
CONTRATO/ADITIVO Nº

002/2021
PROCESSO N° 064/2021

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2382 ANO 10 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 03 DE JANEIRO DE 2022

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................04
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

EXTRATOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

ALINE SAMARA ARNDT
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 055/2021

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2021

PROCESSO N° 71/2021

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: LEANDRO
NOVACZEK

OBJETO: Contratação do pro-
fissional autônomo Leandro No-
vaczek, credenciado e habilitado
no Credenciamento 005/2021,
para prestação de serviços de
Enfermeiro plantonista junto ao
Hospital Santa Terezinha, su-
prindo assim as necessidades
da Secretaria de Saúde desta
municipalidade, conforme justi-
ficativa em anexo ao processo.

 DO VALOR: R$ 3.250,00 (três
mil duzentos e cinquenta reais

DO PRAZO: 02 (dois) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

VIGENCIA DO CONTRATO: 30
de dezembro de 2021 a 02 de
março de 2022

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ
MACHADO

CONTRATANTE

LEANDRO  NOVACZEK
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 050/2021

CONTRATO/ADITIVO Nº

002/2021
PROCESSO N° 66/2021

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: ROSÂNGELA
BEREZOWSKI

OBJETO: Contratação da profis-
sional autônoma Rosângela Be-
rezowski Demuth, credenciada
e habilitada no Credenciamen-
to 005/2021, para prestação de
serviços de Enfermeira planto-
nista junto ao Hospital Santa
Terezinha, suprindo assim as
necessidades da Secretaria de
Saúde desta municipalidade,
conforme justificativa em anexo
ao processo.
 DO VALOR: R$ 6.250,00 (Seis
mil duzentos e cinquenta reais)

DO PRAZO: 02 (dois) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

VIGENCIA DO CONTRATO: 30
de dezembro de 2021 a 02 de
março de 2022

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

       MUNICÍPIO DE CRUZ
MACHADO

CONTRATANTE

ROSÂNGELA BEREZOWSKI
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 054/2021

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2021

PROCESSO N° 70/2021

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

Edição N° 2382  Ano 10 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 03 de Janeiro de 2022

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

CONTRATADA: DANIEL LI-
PINSKI

OBJETO: Contratação do pro-
fissional autônomo Daniel Li-
pinski, credenciado e habilitado
no Credenciamento 005/2021,
para prestação de serviços de
Enfermeiro plantonista junto ao
Hospital Santa Terezinha, su-
prindo assim as necessidades
da Secretaria de Saúde desta
municipalidade, conforme justi-
ficativa em anexo ao processo.
 DO VALOR: R$ 8.000,00 (Oito
mil reais)

DO PRAZO: 02 (dois) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

VIGENCIA DO CONTRATO: 30
de dezembro de 2021 a 02 de
março de 2022

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

  MUNICÍPIO DE CRUZ
MACHADO

CONTRATANTE

DANIEL LIPINSKI
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 047/2021

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2021

PROCESSO N° 063/2021

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: ROSE FERS-
CH

OBJETO: Contratação da pro-
fissional autônoma Rose Fers-
ch, credenciada e habilitada no

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

municipalidade, conforme justifi-
cativa em anexo ao processo
 DO VALOR: R$ 6.250,00 (Seis
mil duzentos e cinquenta reais)

DO PRAZO: 02 (dois) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

VIGENCIA DO CONTRATO: 30
de dezembro de 2021 a 02 de
março de 2022

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ
MACHADO

CONTRATANTE

TALITA GABRIELA TRAIN
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 051/2021

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2021

PROCESSO N° 067/2021

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: VIVIAN
PISKLEVITZ TRACZ

OBJETO: Contratação da pro-
fissional autônoma Vivian
Pisklevitz Tracz, credenciada e
habilitada no Credenciamento
005/2021, para prestação de
serviços de Enfermeira planto-
nista junto ao Hospital Santa
Terezinha, suprindo assim as
necessidades da Secretaria de
Saúde desta municipalidade,
conforme justificativa em anexo
ao processo.

 DO VALOR: R$ 3.250,00 (três
mil duzentos e cinquenta reais)

     Edição N° 2382  Ano 10 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 03 de Janeiro de 2022

Credenciamento 005/2021, para
prestação de serviços de Enfer-
meira plantonista junto ao Hos-
pital Santa Terezinha, suprindo
assim as necessidades da Se-
cretaria de Saúde desta munici-
palidade, conforme justificativa
em anexo ao processo.

 DO VALOR: R$ 6.250,00 (seis
mil duzentos e cinquenta reais)

DO PRAZO: 02 (dois) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

VIGENCIA DO CONTRATO: 30
de dezembro de 2021 a 02 de
março de 2022

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ
MACHADO

CONTRATANTE

ROSE FERSCH
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 052/2021

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2021

PROCESSO N° 68/2021

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: TALITA GA-
BRIELA TRAIN

OBJETO: Contratação da profis-
sional autônoma Talita Gabriela
Train, credenciada e habilitada
no Credenciamento 005/2021,
para prestação de serviços de
Enfermeira plantonista junto ao
Hospital Santa Terezinha, su-
prindo assim as necessidades
da Secretaria de Saúde desta

DO PRAZO: 02 (dois) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

VIGENCIA DO CONTRATO: 30
de dezembro de 2021 a 02 de
março de 2022

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ
MACHADO

CONTRATANTE

VIVIAN PISKLEVITZ TRACZ
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°
267/2021

PROCESSO N° 230/2021
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº

99/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADO: ROMA PRÉ
MOLDADOS DE CIMENTO LT-
DA-ME

OBJETO: Constituí objeto desta
licitação a contratação de em-
presa especializada para aqui-
sição e instalação de Ponto de
ônibus em concreto pré-molda-
do padrão DER, medindo 2,50m
de altura, 2,5m de base e 2,4m
de largura, em atendimento à
Secretaria de Obras desta mu-
nicipalidade, em seus itens con-
forme especificações constan-
tes do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 30 de de-
zembro de 2021 a 30 de junho
de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
56.700,00 (Cinquenta e seis mil
e setecentos reais)

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

       APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

ROMA PRÉ MOLDADOS DE
CIMENTO LTDA-ME

CONTRATADA

DIVERSOS

CANCELAMENTO DE DIÁRIA

Ficam canceladas as seguintes
diárias, por motivo das viagens
terem sido previstas e não foram
realizadas:

- Servidor Rogério Nowak, Ato
de Concessão nº 2472, do dia
31/12/2021, publicada na Edi-
ção 2380 do Diário Oficial no dia
30 de dezembro de 2021;

- Servidor Estanislau Karas, Ato
de Concessão nº 2473, do dia
31/12/2021, publicada na Edi-
ção 2380 do Diário Oficial no dia
30 de dezembro de 2021;

- Servidor Claudir Vonei Filipiak,
Ato de Concessão nº 2474, do
dia 31/12/2021, publicada na
Edição 2380 do Diário Oficial no
dia 30 de dezembro de 2021;

- Servidor Rogério Nowak, Ato
de Concessão nº 2465, do dia
30/12/2021, publicada na Edi-
ção 2380 do Diário Oficial no dia
30 de dezembro de 2021;

- Servidor José Maria Ribeiro,
Ato de Concessão nº 2468, do
dia 30/12/2021, publicada na
Edição 2380 do Diário Oficial no
dia 30 de dezembro de 2021;

Edição N° 2382  Ano 10 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 03 de Janeiro de 2022